
Registro determinazioni n. 876
Documento composto da n. 5 pagine 

                                                                                           Firmato con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

COMUNE   DI   TREVISO
_____________________

area: I

codice ufficio: 076 SETTORE SERVIZI SOCIALI, SCUOLA E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI, SCUOLA E CULTURA
DEL 08/06/2020

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO A SOSTEGNO DI INIZIATIVE EDUCATIVE PER 
EMERGENZA COVID-19 A FAVORE DEI NIDI PARITARI

Onere: € 27000 = IVA compresa.



Premesso che il  Comune di  Treviso  ha in  essere  una convenzione  per  l’erogazione  di 
contributi finalizzati a sostenere le strutture per l’infanzia Fism di Treviso come sotto allegate: 

COD. 
ASCOT

DENOMINAZIONE 
FORNITORE

DENOMINAZIONE SCUOLA INDIRIZZO CODICE 
FISCALE

PARTITA
 IVA

125 PARROCCHIA DI S. 
ANTONINO M. – SCUOLA 
DELL’ INFANZIA 
"BENEDETTO XV"

NIDO INTEGRATO L’ALBERO 
MAGICO

Via Stradelle, 1 80010150268 01967240266

129 PARROCCHIA CRISTO RE NIDO INTEGRATO CRISTO RE Via G. Zanella, 3 80010090266 01967200260

135 PARROCCHIA DI S. 
MICHELE ARCANGELO

SCUOLA DELL’INFANZIA 
PROVERA – NIDO 

INTEGRATO I CUCCIOLI  

Via Redipuglia, 23 80010130260 01968900264

8455 PARROCCHIA S. 
AMBROGIO VESCOVO - 
SCUOLA DELL'INFANZIA 
"S.MARIA BERTILLA"

SCUOLA DELL'INFANZIA 
S.MARIA BERTILLA – NIDO 

INTEGRATO

Via S.Ambrogio di 
Fiera, 14

94010070269 01967250265

911 COOPERATIVA 
PROVINCIALE SERVIZI-
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

CENTRO INFANZIA "CASA 
MIA"

Via delle Verine, n.2A 00792090268 00792090268

916 INSIEME SI PUO' 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS

CENTRO INFANZIA 
"BIMBINSIEME" 

Via Bressa, 8 01633420268 01633420268

26438 I.P.A.B. APPIANI – 
TURAZZA

NIDO APPIANI DEGLI 
ANGELI CUSTODI”

Via Noalese, 53 04448060261 04448060261

Atteso  che,  con  lettera  del  20/04/2020,  in  atti  ns.  prot.n.50327  del  22/04/2020,  Don 
Bernardo Marconato, referente per il coordinamento delle scuole paritarie del Comune di Treviso, 
ha comunicato che,  in seguito all’emergenza COVID-19,  le Istituzioni  paritarie,  che svolgono il 
servizio pubblico e di supporto alle famiglie, sono attualmente in affanno, motivo per cui richiedono 
all’Amministrazione  comunale  un  contributo  straordinario  per  concorrere  ad  abbattere 
ulteriormente la retta pagata dai genitori e sopperire a consuntivo, in tutto o in parte, alle spese 
fisse di gestione delle loro strutture, consentendo di garantire la continuità delle attività didattiche a 
favore delle famiglie;

Preso  atto  che  la  Giunta  comunale  con  CGC  n.  0260  del  12/5/2020  si  è  espressa 
favorevolmente alla richiesta di erogazione di un contributo straordinario agli enti gestori dei Nidi 
integrati e Centri infanzia delle scuole paritarie, per l’emergenza COVID19;

Ritenuto di provvedere a erogare una somma quantificata in complessivi euro 27.000,00.=, 
a valere sui fondi di bilancio propri all’uopo stanziati ; 

Visto il  "Regolamento per la valorizzazione dell’associazionismo e per la concessione di 
contributi ed altri benefici economici" come approvato dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 
29 del 20.04.2007;

Visto l’art. 7 del Regolamento di Disciplina degli Atti dei Dirigenti e ss.mm.ii.;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 



articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs 10 agosto 
2014, n. 126, con particolare riferimento all’allegato 4/2;

-  la DCC n. 68 del 18.12.2019 che ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2020/2023 aggiornato con Deliberazione di Giunta comunale n. 332 del 12.11.2019;

- la DCC n. 69 del 18.12.2019 che ha approvato il bilancio di previsione 2020/2022 ed allegati;

- la DGC n. 399 del 29.12.2019 che ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione relativo al triennio 
2020/2022;

-  il  regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  4  del 
22.02.2017 e modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 23.11.2018;

Attestato il rispetto dell’art.9 del D.L. n.78/2009, convertito nella legge 102/2009;

Richiamato l’art. 2 del Regolamento dei controlli interni, per garantire la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa che hanno portato alla presente determinazione;

Attestato che il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del DUP 
2020/2023 sopra richiamato;

Attestato che in base all’art. 1 commi 125-129 della Legge 4.08.2017 n. 124, il soggetto che risulta 
beneficiario  di  contributi  per importi  pari  o superiori  a 10.000,00 € (importo annuo) è tenuto a 
rispettare gli obblighi di pubblicità della norma in argomento;

Richiamato il comma 1 dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 nonché l’art. 2 del Regolamento dei 
controlli interni per assicurare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa che hanno 
portato alla presente determinazione;

DETERMINA

a) di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, l’importo straordinario per il trimestre 
Marzo-Maggio 2020 per emergenza COVID-19 di  euro 27.000,00 al  capitolo 141782/15 
(U.1.04.03.99.999) in cui tale importo risulta esigibile e più precisamente:

COD. 
ASCOT

DENOMINAZIONE 
FORNITORE

DENOMINAZIONE SCUOLA IMPORTO DA 
EROGARSI 2020

CODICE 
FISCALE

PARTITA
 IVA

125 PARROCCHIA DI S. 
ANTONINO M. – SCUOLA 
DELL’ INFANZIA 
"BENEDETTO XV"

NIDO INTEGRATO L’ALBERO 
MAGICO

€ 4.299,00 80010150268 01967240266

129 PARROCCHIA CRISTO RE NIDO INTEGRATO CRISTO RE € 2.580,00 80010090266 01967200260

135 PARROCCHIA DI S. 
MICHELE ARCANGELO

SCUOLA DELL’INFANZIA 
PROVERA – NIDO 

INTEGRATO I CUCCIOLI  

€ 3.955,00 80010130260 01968900264

8455 PARROCCHIA S. 
AMBROGIO VESCOVO - 
SCUOLA DELL'INFANZIA 
"S.MARIA BERTILLA"

SCUOLA DELL'INFANZIA 
S.MARIA BERTILLA – NIDO 

INTEGRATO

€ 2.580,00 94010070269 01967250265

911 COOPERATIVA 
PROVINCIALE SERVIZI-
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

CENTRO INFANZIA "CASA 
MIA"

€ 6.191,00 00792090268 00792090268



916 INSIEME SI PUO' 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS

Centro Infanzia 
"BIMBINSIEME" 

€ 3.268,00 01633420268 01633420268

26438 I.P.A.B. APPIANI – 
TURAZZA

NIDO APPIANI DEGLI 
ANGELI CUSTODI”

€ 4.127,00 04448060261 04448060261

b) di dare atto che si provvederà ad erogare l’importo di € 27.000,00 in un’unica soluzione, con 
proprio successivo atto di liquidazione.



. ORDINA AL SERVIZIO RAGIONERIA

di impegnare a favore degli enti gestori dei Nidi integrati e Centri infanzia delle scuole paritarie, 
l’importo straordinario per il trimestre Marzo-Maggio 2020 per emergenza COVID-19 di euro 
27.000,00 al capitolo 141782/15 (U.1.04.03.99.999) in cui tale importo risulta esigibile  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI; SCUOLA E CULTURA 

 

Resp. procedimento: 

IL SERVIZIO RAGIONERIA

per quanto sopra

impegna la spesa complessiva di € 27.000,00 per contributo straordinario, imputandola 
all’esercizio finanziario 2020 in cui risulta esigibile, al cap. 141782/15 Contributi a sostegno delle 
iniziative scolastiche ed educative –  U.1.04.03.99.999 - come indicato:
- € 4.299,00, a favore di SCUOLA INFANZIA BENEDETTO XV - PARROCCHIA S. ANTONINO 
MARTIRE (ascot 125) – imp.2020/2753;
- € 2.580,00, a favore di SCUOLA INFANZIA E NIDO INTEGRATO "CRISTO RE" - PARROCCHIA 
DI  CRISTO RE (ascot 129) – imp.2020/2754;
- € 3.955,00, a favore di SCUOLA INFANZIA PROVERA - PARROCCHIA S. MICHELE 
ARCANGELO (ascot 135) – imp.2020/2755;
- € 2.580,00, a favore di SCUOLA INFANZIA E ASILO NIDO INTEGRATO "S.MARIA BERTILLA" 
(ascot 8455) – imp.2020/2756;
- € 6.191,00, a favore di COOPERATIVA PROVINCIALE SERVIZI-SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE (ascot 911) – imp.2020/2757;
- € 3.268,00, a favore di INSIEME SI PUO' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (ascot 916) – 
imp.2020/2758;
- € 4.127,00, a favore di I.P.A.B. "APPIANI - TURAZZA" (ascot 26438) – imp.2020/2759;
 
 

attesta

la copertura finanziaria della spesa e rende esecutivo il presente atto.

Il Responsabile del Servizio Ragioneria


	DETERMINA

